



AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 053 /2023 - SME

A Secretaria Municipal de Educação de Goiânia - SME, por intermédio da Gerência de Acompanhamento e Manutenção da Rede Física solicita que esse aviso de cotação seja publicado no site da Secretaria Municipal de Educação: <https://sme.goiania.go.gov.br> para o conhecimento dos interessados, tornando público que receberá dentro do prazo de **03 (três) dias úteis**, contados a partir da data da publicação deste para atender a EM Professor Moacir Monclar Brandão, e-mail: **empmmbrandao@gmail.com**, Processo SEI Nº 23.24.000004093-0, da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações das planilhas em anexo:

OBSERVACÕES:

- ⌚ A descrição dos objetos devem ser as mesmas especificadas nas planilhas em anexo.
- ⌚ Na proposta deverá conter: Prazo de validade da proposta (mínimo de 30 dias.), data, prazo de entrega dos produtos, dados da empresa (razão social, nome fantasia, endereço, CNPJ, inscrição estadual, telefone e assinatura do responsável) e especificações dos produtos.
- ⌚ A proposta deverá vir em PAPEL TIMBRADO, ASSINADO e CARIMBADO.
- ⌚ A proposta deverá ser enviada para o e-mail da Unidade Educacional mencionado acima.

Goiânia, 13 de março de 2023

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR MOACIR MONCLAR

Item	MÃO DE OBRA	Uni.	Qtd.	Valor. Unit.	Valor. Total
01	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO EM TELHADO DAS SALAS DE AULAS 19x13,60m	m²	258,4		
02	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TELHAS ISOTÉRMICAS 50MM EM TELHADO DAS SALAS DE AULAS 19x13,60m	m²	258,4		
03	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO EM TELHADO DAS SALAS DE AULAS 20x12,00m	m²	240		
04	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TELHAS ISOTÉRMICAS 50MM EM TELHADO DAS SALAS DE AULAS 20x12,00m	m²	240		
05	SERVIÇO DE PINTURA O MURO, INTERNO E EXTERNO, DUAS DEMÃOS	m²	1200		
06	SERVIÇO DE PINTURA DE ESCRITA DOS NOMES E QUADROS INFORMATIVOS NO MURO EXTERNO	Unid.	4		
07	SERVIÇO DE REPARO EM CONCERTINA CLIPADA DUPLA 43CM DANIFICADA, REMOVER E INSTALAR.	m	60		
08	SERVIÇO DE PICOTAGEM E PREPARO DA PAREDE PARA INSTALAÇÃO DO REVESTIMENTO CERÂMICO NO MURO INTERNO, PAINEIS	m²	22		
09	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO BRANCO COM PASTILHAS 10X10 COLORIDAS NO MURO INTERNO, PAINEIS.	m²	22		
10	SERVIÇO DE REPARO NA PARTE ELÉTRICA NOS PAVIMENTOS DE SALAS DE AULAS QUE FOI A TROCA DE TELHADO	Unid.	1		
Item	MATERIAL	Uni.	Qtd.	Valor. Unit.	Valor. Total
1	TELHA GALV / TERMOPLÁSTICA BRANCA	M²	24		
2	TELHA GALV / MANTA BRANCA COM 1000MM DE BEIRAL TERMOP. BRANCA	M²	120		
4	TELHA GALV / MANTA BRANCA	M²	96		
5	CUMEEIRAS	Unid.	20		
6	ACABAMENTO FRONTAL PRÉ PINT BRANCO	Unid.	24		
7	ACABAMENTO LATERAL PRÉ PINT BRANCO	M	24		
8	PARAFUSOS AUTOBROCANTES 12X5"	Unid.	250		
9	PARAFUSOS AUTOBROCANTES COSTURA	Unid.	160		
10	PARAFUSOS AUTOBROCANTES FLANGEADOS	Unid.	200		
Item	MATERIAL	Uni.	Qtd.	Valor. Unit.	Valor. Total
1	TELHA GALV / TERMOPLÁSTICA BRANCA	M²	27,2		
2	TELHA GALV / MANTA BRANCA COM 1000MM DE BEIRAL TERMOP. BRANCA	M²	54,4		
3	TELHA GALV / MANTA BRANCA	M²	176,80		
4	CUMEEIRAS	Unid.	19		
5	ACABAMENTO FRONTAL PRÉ PINT BRANCO	Unid.	8		
6	ACABAMENTO LATERAL PRÉ PINT BRANCO	M	30		
7	PARAFUSOS AUTOBROCANTES 12X5"	Unid.	250		
8	PARAFUSOS AUTOBROCANTES COSTURA	Unid.	160		
9	PARAFUSOS AUTOBROCANTES FLANGEADOS	Unid.	140		
Item	MATERIAL	Uni.	Qtd.	Valor. Unit.	Valor. Total
1	LUZTOL CERRADO BRANCO GELO 18L	LT	20		
2	ROLO EXTRA PELE DE CARNEIRO TIGRE 23CM	Unid.	3		
3	TRINCHA MEDIA 2"1/2 TIGRE	Unid.	3		
4	FITA CREPE 48X50 EUROCEL	Unid.	5		
Item	MATERIAL	Uni.	Qtd.	Valor. Unit.	Valor. Total
1	REV EMBR 33X60 BRANCO	m²	21,87		
2	REV STRUF 10X10 VERMELHO	m²	1,95		
3	REV STRUF 10X10 AZUL COBALTO	m²	1,95		
4	REV STRUF 10X10 VERDE	m²	1,95		
5	REV STRUF 10X10 AMARELO CANARIO	m²	1,95		
6	REJUNTE QUARTZOLIT FLEXIVEL BRANCO 5KG	SC	2		
7	ARGAMASSA QUARTZOLIT ACIII FLEXIVEL EXTERNA 20KG	SC	10		